
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 8» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 01.09.2023                           г. Краснодар                                        № 386-О 

 

 

О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества  

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 8» 

 
 

На основании пункта 33 распоряжения Правительства Российской Фе-

дерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утвер-

ждении основных принципов национальной системы профессионального рос-

та педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 

систему учительского роста», действующим законодательством Российской 

Федерации в области дошкольного образования, Уставом ДОО в целях орга-

низации наставничества в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 

8» над молодыми/начинающими педагогами и педагогами, испытывающие 

другие профессиональные затруднения и осознающие потребность в настав-

нике, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить систему целевого наставничества в период с 02.10.2023 по 

30.08.2024. 

2. Назначить куратором по внедрению и реализации системы (целевой 

модели) наставничества в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад           

№ 8» Макарьеву Г.В., старшего воспитателя. 

3. Куратору сформировать и согласовать с руководителем рабочей груп-

пы (заведующим ДОО) состав рабочей группы по внедрению и реализации 

системы наставничества педагогических работников в 2023-2024 году. Срок 

до 20.09.2023. 

4. Рабочей группе разработать Положение о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр 

– детский сад № 8». Срок до 20.09.2023. 

5. Куратору и рабочей группе, по внедрению и реализации системы (це-

левой модели) наставничества, разработать Дорожную карту (план мероприя-

тий прилагается) по внедрению и реализации Положения о системе наставни-

чества педагогических работников в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – дет-

ский сад № 8». Срок до 28.09.2023. 

6. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического кол-

лектива. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий                                                                                       О.А.Щипелева 



 


